СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ

РЕШЕНИЕ

20 февраля 2024 года № 3/1

Об информации исполняющего

обязанности руководителя ГБУ

«Жилищник района Южнопортовый» о

работе учреждения в 2023 году

Заслушав в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 1 Закона города

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными

полномочиями города Москвы» ежегодную информацию руководителя ГБУ

«Жилищник района Южнопортовый» о работе ГБУ «Жилищник района

Южнопортовый», Совет депутатов муниципального округа Южнопортовый

решил:

1. Принять информацию исполняющего обязанности руководителя ГБУ

«Жилищник района Южнопортовый» Жаркова А.А. о работе учреждения в 2023

году к сведению.

2. Рекомендовать ГБУ «Жилищник района Южнопортовый»:

2.1. усилить работу по повышению качества предоставления жилищных и

коммунальных услуг, повышению уровня благоустройства территории,

содержания объектов коммунальной, инженерной инфраструктуры и

обеспечению противопожарной безопасности в многоквартирных домах,

улучшению качества выполнения работ по капитальному ремонту;

2.2. усилить работу по взаимодействию с жителями Южнопортового

района, старшими по домам и подъездам, общественными советниками по

решению вопросов в жилищной сфере, по ремонту подъездов, благоустройству

территорий;

2.3. усилить работу с обращениями граждан, в части качественной

проработки вопросов в целях исключения повторных обращений, в том числе на

портал государственных услуг.  Не допускать случаев нарушения установленных

сроков ответа на обращения граждан. Принимать оперативные меры по

устранению отмеченных в обращении недостатков.

3. Направить настоящее решение в Департамент жилищно-коммунального

хозяйства города Москвы, Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-восточного

административного округа, управу Южнопортового района.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Южнопортовый Н.Г. Кувардину.

Глава муниципального округа

Южнопортовый                                                Н.Г. Кувардина